P T
= N
ALy

[MONTE PATRIA
¥l & ‘P
7"?: > W

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
DEPARTAMENTO DE SALUD

MAT: Reconoce cambio de Nivel a Funcionario que se indica.

Decreto Alcaldicio N° 2.048.-
Monte Patria, 09 de Febrero del 2017.-

VISTOS:

— Constitucion Politica de la Republica;

- Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, en materia de gestion
Municipal, publicada en el Diario Oficial con fecha 03 de Mayo del 2000;

— El Decreto Alcaldicio N° 14.729 del 06/12/2016 donde senala la eleccién del Alcalde
periodo 2016-2020;

- Decreto Alcaldicio N° 15.471 de fecha 22 de diciembre de 2016, que aprueba el
presupuesto de salud para el ano 2017;

— La Ley 19.378, Estatuto de Atenciéon Primaria de Salud;

— En uso de las facultades inherentes a mi cargo:

CONSIDERANDOS:

Los Certificados que acreditan puntaje de carrera y capacitacién del funcionario.

RECONOZCASE el nuevo Nivel en la categoria correspondiente al funcionario
individualizado en la tabla siguiente. El puntaje acumulado por carrera y capacitacion
son validos para la Carrera Funcionaria. El puntaje y nuevo Nivel son reconocidos de
acuerdo a la fecha indicada en el certificado adjunto.

A

l!n{nye Funcionario Rut Categ | Ptje. Ptje. Ptje. Total | Nuevo | Fecha de
. ) ...//'/" Exper. Capac. Nivel Reconocimiento
“Cristina Leal Oyarzun D 5 (746662 | 3482.7 10949.32 2 | 20.02.2017

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-

CVOE/JDC/FCR/tbr

- Contraloria Regional de Coquimbo
Secretaria Municipal
Encargado Carrera Funcionaria

Interesado




Ao

e
MONTE PATRIA
¥ ¢ ¢
3 7k
¥ ¥
¥

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
DEPARTAMENTO DE SALUD

CERTIFICADO CARRERA FUNCIONARIA

El Jefe Recursos Humanos (S) del Departamento de Salud Municipal de Monte Patria, quien
suscribe certifica, que:

1° La funcionaria del Departamento de Salud, Sr. (a) Cristina Leal Oyarzun, RUT S
Categoria B, Nivel 3.

2° Con la aplicacién del Reglamento Municipal de Carrera Funcionaria, la funcionaria acumula
el siguiente puntaje valido para la carrera:

Puntaje Experiencia 2 7466.62
Puntaje Capacitacion 3 3482.7
Puntaje Total : 10949.32

3° Con el puntaje total, debe quedar clasificado en:

Nuevo Nivel : 2
Categoria : B
Fecha de reconocimiento : 20/02/2017

Se extiende el presente documento para reconocimiento de la Capacitacién, del Nivel y Puntaje
acumulado de la Carrera Funcionaria.

D

TERES VO REYES
JEFE R.R.H.H (S DEPARTAMENTO DE SALUD

MONTE PATRIA

Monte Patria, 09 de Febrero de 2017.
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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ORD. N° : 4

ANT. : Correo Electrénico del Sr.
Administrador Municipal.-

MAT. : Calculo de Carrera
Funcionaria.-

MONTE PATRIA, 13 de Enero de 2017.-

A: SR. ROBINSON LAFFERTE CORTES
ADMINISTRADOR
I. MUNICIPALIDAD DE MONTE PATRIA

DE: JAIME DIAZ CASTILLO
JEFE DEPARTAMENTO DE SALUD

Junto con saludar, y de acuerdo a lo conversado y solicitado via correo
electronico, detallo procedimiento de calculo de Carrera Funcionaria.

La Ley 19.378 la cual rige a los establecimientos de Salud de Atencion
Primaria, nos senala que todo funcionario de Planta y Plazo Fijo deben tener una
Carrera Funcionaria, con el motivo de ir subiendo de Nivel en el transcurso de su vida
laboral.

El Departamento tiene que garantizar la entrega de cinco dias anuales para
capacitacion para que los profesionales de categoria A y B tengan un puntaje anual
de 150 puntos y las categorias C,D,E y F un puntaje de 116.66.- ,todo esto regulado
por un reglamento.

El puntaje de capacitacion se otorga con los cursos de capacitacion insertos
en el programa anual de capacitacion. El calculo para determinar el puntaje que debe
tener cada curso lo establece la Ley y se consideran los aspectos como cantidad de
horas, nota y nivel técnico de la capacitacion.

Ademas de los cursos de capacitacién, también tiene puntaje la experiencia
laboral de cada funcionario, esto tiene relacion con la antigiiedad, es decir cada dos
anos el funcionario tiene el derecho de percibir un bienio otorgando a su carrera
funcionaria un puntaje de 533.33.-

Los cursos de capacitacion y el bienio son los que constituyen la Carrera
Funcionaria y de acuerdo al puntaje que van obteniendo segin la Ley 19.378, los
funcionarios tienen el derecho de ir subiendo en la escala de Nivel del 15 al 1.

Sin otro particular,
Se despide atentamente,

JAIME DIAZ CASTILLO
JEFE DEPAR ENTO DE SALUD
I.MUNICIPAL D DE MONTE PATRIA

JDC/tbr
Encargado Carrera Funcionaria
Archivo Dpto. Salud



EVOLUCION CARRERA FUNCIONARIA

FUNCIONARIO CRISTINA LEAL OYARZUN
RUT 9.234.977-2
FECHA DE NACIMIENTO 08/02/1966
FECHA DE INGRESO AL SECTOR PUBLICO 20/02/1989
FECHA DE INGRESO APS COMUNAL 15/02/1993
PROFEStON/CARGO NUTRICIONISTA
ESTABLECIMIENTO DEPARTAMENTO DE SALUD
CATEGORIA B
NIVEL 2
FECHA DE CUMPLIMIENTO NIVEL ACTUAL 20/02/2017
Afioc [Nombre Curso/Taller Fecha Total hrs. | Nota | Nivel Téc | Ptj.capacit. | Ptj. exper. |Total puntaje. |Nivel |Excedentes
1993 20/02/1933 479.7 1066.66 1546.36 14
1993 |MANEJO MULTIDIC. DESNUTRICION jun-93 24 S/N Bajo 30 1576.36 14
1993 | TRATAMIENTO DEL LACTANTE jul-93{  S/H S/N Bajo 15 1591.36 14
1993|SALUD RURAL dic-93 8 S/N Bajo 15 1606.36 14
1994 |SERVICIO Y GESTION oct-94 S/H S/N Bajo 15 1621.36 14
1994 |CONGRESQ DE NUTRICION sep-94| S/H S/N Bajo 15 1636.36 14
1994|ACTUALIZACION EN LIPIDOS sep-94 S/H S/N Bajo 15 1651.36 14
1994 |NUTRICION Y DIETETICA sep-94|  S/H S/N Bajo 15 1666.36 14
1994 |DIABETES MILLITUS jun-94( S/H SIN Bajo 15 1681.36 13
1994 |LACTACIA MATERNA jul-94 20 S/N Bajo 15 1696.36 13
1994 |LACTACIA MATERNA may-94 18 S/N Bajo 15 1711.36 13
1995|BIENIO 20/02/1995 533.33 2244.69 13
1995JALCOHOLISMO, DROGADICCION ago-95| S/H S/N Bajo 15 2259.69 13
1995{DESARROLL. Y CREC, DE NUTRI. may-95 S/H S/N Bajo 15 2274.69 13
1995|APRENDER A ENSENAR sep-95 40 S/N Bajo 45 2319.69 13
1995 DIABETES MILLITUS oct-95 8 S/N Bajo 15 2334.69 13
1995 TRANSICION EPIDEMIOLOGICA may-95 S/H S/N Bajo 15 2349.69 13
1995 |CARDIOLOGIA ago-95| S/H S/N Bajo 15 2364.69 13
1995|CALIDAD TOTAL GESTION Y ADM. may-95 S/H S/N Bajo 15 2379.69 i3
1995|COMUNICACION Y ACCION may-95 S/H S/N Bajo 15 2394.69 13
1996|EFECTIVIDAD Y SEXUALIDAD jul-96 36 S/N Bajo 45 2439.69 13
1996|APRENDIZAGE EN LA EMPRESA may-96 20 S/N Bajo 30 2469.69 13
1996(FORMULACION Y EVALUACION dic-96]  S/H S/N Bajo 15 2484.69 13
1996|PLANIFICACION ESTRATEGICA ene-96 12 S/N Bajo 15 2499.69 13
1997 |SEMINARIO DE PLANIFICACION ene-97 S/H S/N Bajo 15 2514.69 12
1997|BIENIO 20/02/1997 533.33 3048.02] 12
1997 |FORMULACION Y EVALUACION jun-97 24 7 Alto 60 3108.02 12
1997 | TRABAJQ COMUNITARIO sep-97 S/H S/N Bajo 15 3123.02 12
1997 | MANEJO NUTRICIONAL ene-00]  S/H S/N Bajo 15 3138.02 12
1999|8IENIO feb-99 533.33 3671.35 11
1999| DIABETES MILLITUS ago-99 11 S/N Bajo 15 3686.35 11
2000[EL PEDIATRA Y LA NUTRICION abr-00 S/H S/N Bajo 15 3701.35 11
2000} ESTIMULACION TEMPRANA jun-00 24 S/N Bajo 30 3731.35 11
2000|AUUMENTACION ADULTO MAYOR dic-00 8 S/N Bajo 15 3746.35 11
SEGUIMIENTOS PACIENTES CRONIC.
2000 feb-01 5 S/N Bajo 15 3761.35 11
2001 |BIENIO 20/02/2001 533.33 4294.68 10
2001 |COMPUTACION jul-01 54 S/N Bajo 45 4339.68 10
2001|PROMOCION DE LA SALUD jul-01 S/H S/N Bajo 15 4354.68 10
2002 |PROGRAMA DE EVALUACION ADUL. dic-02 6 S/N Bajo 15 4369.68 10
2003 |BIENIO 20/02/2003 533.33 4903.01 9
2003 |SALUD FAMILAR dic-03 40 7 Alto 105 5008.01 9
2003 [FORTALESIMIENTO DE LA GESTION jul-03 40 S/N Bajo 45 5053.01 9
2003 [PROMOCION DE LA SALUD jul-03 40 S/N Bajo 45 5098.01 9
2003 [SALUD CARDIOVASCULAR sep-03 4 S/N Bajo 15 5113.01 9
2003 [LIDER COMUNITARIO abr-04 70 S/N Bajo 45 5158.01 9
2004 [SALUD FAMILAR dic-04 20 7 Alto 60 5218.01 9
2004 |CAPACITACION USUARIOS abr-04 4 S/N Bajo 15 5233.01 9
2004|SISTEMA DE INFORMACION DE SALUD abr-04 8 S/N Bajo 15 5248.01 9
2004 | DIABETES MILLITUS mar-04 16 S/N Bajo 15 5263.01 9
2004 |SERVICIO AL CLIENTE abr-04 8 7 Bajo 30 5253.01 9
2005(BIENIO 20/02/2005 533.33 5826.34 9
2005| CONSEJOS CONSULTIVOS jun-05 8 S/N Bajo 15 5841.34 8
2005|SALUD FAMILAR ago-05 40 7 Alto 105 5946.34 8
2005|ATENCION PRIMARIA DE SALUD ago-05 10 7 Alto 30 5976.34 8
2005|APS PARA ATENCION PRIMARIA may-05 20 7 Alto 60 6036.34 8
2006]EQUIPQOS DE SALUD ago-06 20 7 Alto 60 6096.34 8
2006{NUTRICION PARA EL SIGLO XXI| oct-06 20 6.5 Alto 60 6156.34 8
2006[SALUD FAMILAR oct-06 S/H S/N Alto 15 6171.34 8
2007 BIENIQ 20/02/2007 533.33 6704.67 7
2007[SALUD FAMILAR jun-07 40 7 Alto 105 6809.67 7
2007 | FORMULACION Y EVALUACION ago-07 20 7 Alto 60 6869.67 7
2007 |CARRERA FUNCIONARIA oct-07 20 7 Alto 60 6929.67 7
2007|ADULTO MAYOR jui-07 10 7 Alto 30 6959.67 7
2007 | ATENCION PRIMARIA DE SALUD ago-07 S/H S/N Bajo 15 6974.67 7
2008|AUTOCUIDADO nov-08 5 S/N Bajo 15 6989.67 7
2009|BIENIO 20/02/2009 533.33 7523 6
2009[COMPUTACION dic-08 40 6 Alto 105 7628 6
2009|MARCO LEGAL feb-09 12 6.6 Alto 30 7658 6
2003 [SALUD FAMILAR abr-09 40 6.9 Alto 105 7763 6
2009 [CARRERA FUNCIONARIA nov-09 12 6.5 Alto 30 7793 6
2010{COMPUTACION dic-10 20 6 Alto 60 7853 6
2010|PRIMERQS AUXILIOS jun-10[ 9 S/N | Bajo 15 7868 6|
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20%1|CLIMA ORGANIZACIONAL jut-11] 30 6.5 Alto 90 8521.33 5
2011)CARDIOVASCULAR ago-12 12 6.3 Alto 30 8551.33 5
2012|SALUD FAMILIAR ago-12 40 6.2 Alto 96 8647.33 5
2012{TRABAIO EN EQUIPO nov-12 20 6.9 Alto 54 8701.33 S
2012/SALUD FAMILIAR ene-13 40 6 Alto 96 8797.33 5
2013|BIENIO 20/02/2013 533.33 9330.66 4
2013|PRIMEROS AUXILIOS 26/08/2013 40 7 Alto 96 9426.66 4
2013|RESOLUCION DE CONFLICTOS 27/09/2013 20 7 Alto 54 9480.66 4
2014|TRATO AL USUARIO 10/06/2014 20 6.8 Alto 54 9534.66 4
2014/AUTOCUIDADQ Y BIENESTAR 23/10/2014 20 7 ALTO 54 9588.66 4
2014|AUTOCUIDADO Y BIENESTAR 04/12/2014 20 7 ALTO 42 9630.66 4
2015[BIENIO 20/02/2015 533.33 10163.99 3
2015|COMUNICACION EFECTIVA 26/06/2015 20 7 ALTO 54 10217.99 3
2015|ACREDITACION Y CALIDAD 30/12/2015 20 6.8 ALTO 54 10271.99 3
2015|TALLER DE LACTANCIA MATERNA EN A 14/12/2015 20 6.1 ALTO 42 10313.99 3
2016|TRABAJO EN EQUIPO 07/07/2016 16 6 ALTO 30 10343.99 3
2016[EMERGENCIA Y DESASTRES 16/08/2016 16 6 ALTO 30 10373.99 3
2016|AUTQCUIDADO LABORAL 07/11/2016 12 7 Alto 30 10403.99 3
2016 EXCEDENTES 12 10415.99 3
2017|BIENIO 20/02/2017 533.33 10949.32 2

3482.7 7466.62 10943.32




